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قیمت ها در بازار خودرو کاهشی شد دریافت استاندارد کشورهای حوزه خلیج فارس برای دنا

انتشار اخبار مثبت از نزدیک شدن به توافق احتمالی 
برجام، بســیاری را در بازار خودرو فروشــنده کرد و 
قیمت ها در یکی دو روز گذشــته سیر نزولی به خود 
گرفته اســت.  هرچند در حدود ۸۰ روز گذشته ثبات 
قیمت ها را در بازار راکد خودرو شاهد بودیم، اما در یکی 
دو روز گذشته قیمت خودروهای داخلی آهنگ کاهشی 

به خود گرفته است.
بیشترین کاهش قیمت در پژو ۲۰۷ اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ دو رنگ 
تفاق افتاد، به طوری که از محدوده قیمتی ۵۶۰ میلیون تومانی در بیستم 

تیرماه، امروز به حدود ۴۸۵ میلیون تومان رسیده است.همچنین به گفته کارشناسان، با توجه به اینکه عرضه سایپا در هفته های اخیر خوب بوده شاهد 
کاهش قیمت های بازاری محصولات آن هستیم. به طوری که کوئیک، ساینا و تیبا هر یک بین سه تا هفت میلیون تومان افت قیمت داشته اند.

در گروه صنعتی ایران خودرو نیز از ابتدای هفته تاکنون شاهد افت ۲ میلیون تومانی پژو ۲۰۶ تیپ دو، کاهش سه تا چهار میلیون تومانی قیمت 
سمند و افت چهار میلیون تومانی پژو پارس بوده ایم.در عین حال، قیمت خودروهای مونتاژی و خارجی تغییر چندانی نسبت به یکی دو ماه گذشته 
نشان نمی دهد.»سعید موتمنی« رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی پایتخت در این زمینه می گوید: با دریافت پالس ها و سیگنال های مثبت از 
احتمال امضا شدن برجام و در کنار آن پایین آمدن نرخ ارز، افت قیمت ها را در روزهای گذشته شاهد بودیم.وی گفت: این روزها بازار دوباره دچار 
سکون مطلق شده و افراد دست از معامله کشیده اند تا ببینند نتیجه مذاکرات چه می شود؟موتمنی، دلیل کاهش حدود ۷۵ میلیون تومانی قیمت پژو 
۲۰۷ را عرضه خوب آن از سوی خودروساز عنوان کرد و افزود:  هر خودرویی که با کاهش عرضه مواجه شود، افزایش قیمت خواهد داشت.وی در 
خصوص برجام معتقد است: اگر مذاکرات به نتیجه برسد، اثر روانی آن سبب می شود حداقل در هفته های ابتدایی شوک شدیدی در بازار شاهد باشیم.

قائم مقام توســعه و تولید ایران خــودرو، از دریافت 
استاندارد کشورهای حوزه خلیج فارس )GSO( برای 
محصول دنا خبر داد و گفت: با دریافت این استاندارد، 
امکان صادرات دنا به کشور عمان و سایر کشورهای 

حوزه خلیج فارس فراهم شده است.
کیانوش پورمجیب، با بیان این که با توجه به برنامه صادرات ۱۰۰هزار 
دستگاه خودرو طی سه ســال آینده، توسعه محصولات از جایگاه 
ویژه ای در راهبردهای ایران خودرو برخوردار است، گفت: ایران خودرو 
تجربه صادرات انواع خودرو به کشورهای مختلف را دارد و جمهوری 

آذربایجان از جمله این کشورها است. وی افزود: حدود پنج سال است که به آذربایجان محصولات مختلفی صادر کرده ایم و طی دو سال گذشته، 
بالاترین فروش خودرو را نسبت به سایر رقبا در بازار این کشور داشته ایم. پورمجیب با بیان این که میزان صادرات خودروهای ایران خودرو به بازار 
آذربایجان نشان از توان رقابت با سایر محصولات بازار این کشور دارد، گفت: مصمم هستیم که کیفیت و امکانات محصولات خود را ارتقا دهیم. 
وی از برنامه تولید محصول جدید »ری را« در سال آینده خبر داد و گفت: این خودرو از نظر کیفیت، امکانات و طراحی قابلیت رقابت با رقبا در 
کشورهای هدف صادراتی ما به ویژه جمهوری آذربایجان، روسیه، عمان و عراق را دارد، افزون بر این کشوری نظیر سنگال نیز جزء بازارهای هدف 
صادراتی اصلی ایران خودرو است. پورمجیب حجم بازار خودرو در کشور روسیه را از سایر کشورهای اطراف بیش تر دانست و گفت: سال گذشته 
محصول تارا را در نمایشگاه این کشور به نمایش گذاشتیم و در کلینیکی که برگزار شد، این خودرو از منظر مشتریان روسی مورد ارزیابی قرار 
گرفت و نتایج این بررسی نشان می دهد این خودرو شانس خوبی برای فروش در بازار روسیه دارد. وی گفت: تحقیقات و مطالعات دیگری در این 
نمایشگاه خواهیم داشت و امیدواریم طی شش ماه آینده صادرات به روسیه تقویت شده و این فرآیند را با خودروی جدید خود ری را توسعه دهیم. 

با 16 برند برای واردات خودرو مذاکره کرده ایم 
مدیرعامل گروه خودروســازی سایپا با حضور در برنامه 
صف اول شبکه خبر به بیان عملکرد و برنامه های سایپا در 

عبور از چالشها پرداخت.
محمد علی تیموری در این برنامه در خصوص وضعیت تولید گروه سایپا 
گفت: در بهمن ماه سال قبل ۸۰ هزار خودروی ناقص در پارکینگ های 
گروه ســایپا وجود داشت که با برنامه ریزی انجام شده در طول ۷ ماهه 

حضور تیم مدیریتی جدید، امروز یک خودروی ناقص در سایپا نداریم.
او افزود: تولید در گروه ســایپا به روزی ۲ هزار دستگاه رسیده است که 
همه محصولات داخلی هســتند و  سی کی دی و وارداتی نیستند و با 
افزایش تولید، فروش محصولات از قرعه کشی خارج و از ابتدای ماه آینده 
تمام محدودیت های ثبت نامی خودرو برای محصولات سایپا برداشته 
خواهد شد.تیموری در خصوص مقایسه پیشرفت های صنایع نظامی و 
صنعت خودرو گفت: صنایع دفاعی کشورمان بزرگترین صنایع دانش بنیان 
هستند. از این رو سایپا با ۷ شرکت زیرمجموعه وزارت دفاع قرارداد بسته و 
قسمتی از قطعات مورد نیاز را از این شرکت ها دریافت می کند.مدیرعامل 
گروه سایپا افزود: صنایع دفاعی در همه جای دنیا در حوزه دانش بنیان 
جلوتر از سایر صنایع  هستند و در سایپا از ۸۰ هزار خودرویی که در کف 
پارکینگ به صورت ناقص و دارای کمبود قطعات بود ۳۰ هزار خودرو  با 
قطعاتی که وزارت دفاع تولید کرد تکمیل شــده است و باید از ظرفیت 

صنایع نظامی در داخلی سازی قطعات استفاده کنیم.
او خاطر نشــان کرد: دومین فضای دانش بنیان در کشور، دانشگاه ها 
هستند. در این ۷ ماه تفاهمنامه ای با وزارت علوم امضا کردیم تا از امکانات 
وزارت علوم و توان علمی و آزمایشــگاهی دانشگاه های سراسر کشور 
استفاده کنیم. لذا با دانشگاه نوشیروانی بابل تفاهمنامه ای منعقد کردیم تا 
با همکاری همدیگر در سال آینده خودروی شاهین هیبریدی را تولید و 
عرضه کنیم.تیموری در خصوص  مطالبه رهبر معظم انقلاب و مردم در 
افزایش کیفیت محصولات گفت: در گذشته نگاه تولید محصول به بیرون 
از کشور و همکاری با سایر کشورها بود که منجر به بی کیفیتی خودرو 

شد و باعث شد خودروهای ناقص بیش از ۶ ماه در کف پارکینگ های 
باشند و این  بی کیفیتی ها به مردم منتقل می شد. خوشبختانه امروز همه 
محصولات مورد ارزیابی کیفی قرار گرفته و محصولات از کارخانه به طور 

مستقیم عرضه می شود و این مشکل بر طرف شده است.
مدیرعامل گروه سایپا افزود: نکته دیگر در افزایش کیفی محصولات این 
است که کنترل کیفیت در همان ایستگاه تولیدی باید انجام شود و  اکنون 
کنترل کیفیت را به خطوط تولیدی منتقل کردیم و با این کار ۱۲ درصد از 
عیوب در خط تولید مرتفع شده است. همچنین در خصوص فرآیند کیفی 
قطعات، سیستمی پایه ریزی شده که هر ایرادی در لحظه برای مدیرعامل 
شرکت قطعه ساز اطلاع داده شود تا مشکل برطرف شود و این کار در 
یک فرایند یک ساله می تواند به رفع نواقص بینجامد.او تاکید کرد: در حال 
حاضر یک هزار قطعه ساز داریم که حدود ۳۰۰ هزار نفر نیروی انسانی 
در این شرکت ها مشغول به فعالیت هستند و اگر به موقع مطالبات آنها 
پرداخت شود دغدغه آنها کاهش می یابد و می توانند با نو سازی قالب ها 

و تجهیزات به بهبود کیفیت کمک کنند.
تیموری خاطرنشان کرد: در طول ۷ ماه اخیر ۳۵ درصد مراجعه مردمی به 
نمایندگی ها کاهش پیدا کرده است. علاوه بر این ۴۲ پروژه کیفی طراحی 
و در حال انجام اســت. به طور کلی در پروژه های کیفی،  قبل از اینکه 
محصول عرضه شود باید رفع نقص انجام شود و این یعنی کیفیت که برابر 
است با بقای تولید کننده.او تاکید کرد: در خصوص محصولات جدید تا از 
کیفیت اطمینان پیدا نکنیم عرضه نمی کنیم و قطعا کیفیت محصولات 
جاری را نیز ارتقا خواهیم داد.تیموری در خصوص مبحث تحقیق و توسعه 
در سایپا گفت:  دو مرکز R&d ) تحقیق و توسعه( درگروه سایپا داریم. 
نخست مرکز تحقیقات سایپا است که طراحی خودرو و ماشین آلات با 
دانش مهندســی به روز انجام می شــود. دوم یکی از شرکت های زیر 
مجموعه گروه ســایپا به نام مگاموتور است که در حوزه موتور فعالیت 
می کند.مدیرعامل گروه سایپا  افزود: امسال دو موتور عرضه خواهیم کرد، 
اول موتور ام ۱۵ پلاس در حال تکمیل اســت که با این خودرو مصرف 

سوخت محصولات یک لیتر در صد کیلومتر پیمایش کاهش مصرف 
خواهد داشــت و در حال حاضر در مرحله تســت و کالیبره شدن است. 
همچنین خط تولید موتور جدید به نام ام ۱۶ نیز در حال راه اندازی است.

او تاکید کرد: خط تولید این موتور مدتهاســت که بدون استفاده مانده 
چراکه شرکت های خارجی کار را رها کرده و رفته بودند. در حال حاضر به 
کمک مهندسان داخلی نرم افزارهای مربوطه نوشته شده و بهمن امسال 
دوباره راه اندازی می شود و ظرفیت تولید از هزار و ۷۰۰ موتور در روز به 

۲ هزار و ۵۰۰ موتور می رسد.
مدیرعامل گروه خودروســازی سایپا با اشاره به تولید خودرو اقتصادی 
گفت: برای تولید خودروی اقتصادی باید تیراژ تولید، بالا باشد. برهمین 
اســاس وزارت  صمت یک پلتفرم مشترک مطرح کرده تا میزان تولید 
خودرو بیشتر شــود. در این پلتفرم مشترک رقابت دو خودروساز از بین 
نمی رود. مراکز تحقیق و توســعه، یک خودرو را در یک پلتفرم طراحی 
می کند اما ظاهر خودروها تفاوت دارد و این موضوع باعث کاهش قیمت 
تمام شده و افزایش کیفیت منجر خواهد شد.او در خصوص نظارت بر بازار 
قطعات و افزایش کیفیت در این حوزه نیز گفت: یکی از کارهای خوبی 
که به صنعت خودروسازی کمک کرده، حذف کالاهای قاچاق از سوی 
وزارت صمت بوده است. همزمان با حذف کالاهای قاچاق عرضه قطعات 
اســتاندارد را به بازار افزایش دادیم و در  ۴ ماهه اول امسال ۱۲۰ درصد 
لوازم یدکی استاندارد به بازار عرضه کردیم و دیگر مشتری ها در صف 
انتظار نمی ایستند.همچنین در خصوص لوازم یدکی خودروهای قدیمی 
باید به موقع تامین شود که در حال انجام است. بر اساس برنامه امسال 
۵۰۰ درصد عرضه لوازم یدکی اســتاندارد را بیشتر می کنیم.تیموری در 
خصوص قیمت خودرو خاطرنشان کرد: قیمت نهاده ها در تعیین قیمت 
خودرو اهمیت دارد چراکه ۷۰ درصد قیمت خودرو را شامل می شود و ما 
نقشی در آن  نداریم. ورق فولاد در بورس عرضه می شود که خوشبختانه 
۱۰ درصد کاهش قیمت داشــته است. امیدواریم دولت سیاست گذاری 
که روی قیمت خودرو دارد در قسمت ورق فولاد و مواد پتروشیمی هم 

داشته باشد تا با کاهش قیمت همراه شود. البته در قیمت خودرو قطعات 
الکترونیکی هم تاثیرگذار است که بخش زیادی وابستگی خارجی داریم 
و وابسته به نرخ ارز و نرخ تعرفه های گمرکی است. امیدواریم تولید آی 
سی یا چیپ ست ها در داخل انجام شود تا با کاهش وابستگی، قیمت 

هم کاهش یابد.
مدیرعامل گروه سایپا در خصوص واردات خودرو به کشور گفت: در حال 
حاضر خودرو در قالب اس کی دی و سی کی دی وارد کشور می شود. در 
۴ ماه اول سال ۴۰ هزار خودرو ثبت سفارش شده و در داخل کشور مونتاژ 
شــده است. در مورد واردات خودروی کامل؛ هیچ گاه مورد تحریم واقع 
نشدیم چرا که کشورهای دیگر دنبال این هستند که سربارهای جذب 
نشده خودروسازهای خود را به ما بفروشند.او افزود: سایپا به دنبال تولید به 
صورت اس کی دی و سی کی دی است و  ۴ خط اس کی دی و سی 
کی دی داریم و امکان تولید در این خطوط مهیاست و در صورتی که آئین 
نامه واردات ابلاغ شود با توجه به اینکه با ۱۶ برند اصلی مذاکره کردیم، 
گروه خودروسازی سایپا حتما خودروهایی را بر اساس سیاست دولت وارد 
خواهد کرد.تیموری در خصوص حضور مجدد شرکت های خودروساز 
خارجی در صورت ایجاد شرایط حضور در ایران گفت: دولت فرش قرمز 
برای هیچ خودروسازی پهن نمی کند. دولت قبلی این کار را انجام داد و 
زیان زیادی به خودروسازی ما وارد شد. برای مثال سهام شرکت رنو پارس 
۵۱ درصد مربوط به رنو و ۴۹ درصد متعلق به سایپا بود و در تحریم ها 
وقتی رفتند سایپا به تنهایی مجبور شد با چندین هزار مشتری هماهنگی 
ایجاد و خودروهای جایگزین را تامین کند.او تاکید کرد: شرکت های رنو و 
پژو برای ورود مجدد به بازار خودرو کشور باید هزینه های قبلی را پرداخت 
کنند.تیموری با بیان اینکه بازار کشور بسیار بزرگ است و فقط خودروهای 
تولیدی قبل از سال ۹۰ در حال تردد حدود ۱۸ میلیون دستگاه است که 
استانداردهای لازم را ندارند و مصرف سوخت بالا دارند گفت: متاسفانه 
هیچ خودرویی برای قشر متوسط به پایین وارد کشور نشده است و واردات 

هیچ خللی برای تولیدات داخلی ندارد.

اعلام برخی واردکننــدگان و البته تائید 
مســئولان مربوطه از به ســرقت رفتن 
قطعات خودروهای وارداتی که در گمرک 
و بنادر قرار دارد، حکایــت دارد؛ آن طور 
که مدیر عامل سازمان اموال تملیکی گفته 
اکنون تعداد زیادی خودروی وارداتی دپو 
شده وجود دارد که بسیاری از قطعات آنها 

به سرقت رفته است. 
چندی پیش و در جریان امحای فنی سه دستگاه 
خــودروی آمریکایی که در اختیار ســازمان اموال 
تملیکی قرار داشت، مدیرعامل این سازمان در بخشی 
از اظهاراتش در مورد چرایــی عدم بازصادرات این 
خودروها به موضوع قابل تاملی اشاره کرد و گفت که 
برخی قطعات  آنها در این سال ها به سرقت رفته و یا 

در هنگام جابجایی آسیب دیده است.
واردات خودرو از ســال ۱۳۹۷ ممنوع اســت ولی 
همچنان چند هــزار خودرو که قبل ممنوعیت وارد 
شده، در گمرک و بنادر بلاتکلیف باقی مانده است، 
در این بین ممکن است خودروهایی برای مصارف 
خاص وارد کشور شود. این در حالی است که جریان 
ســرقت از خودروهای وارداتی در مبــادی ورودی، 
از برخی وارکنندگان نیز مورد بررســی قرار گرفت و 
عنوان شد که پیش آمده، خودرویی وارد گمرک شده 
بود و در فاصله ترخیص، برخی قطعات جانبی آن به 

سرقت رفته است.
این موضوع از مسئولان مربوطه نیز پیگیری شد و 
در همین رابطه اجتهادی- مدیرعامل سازمان اموال 
تملیکی ضمن تائید این جریان به ایسنا، گفت: یکی از 
دغدغه های فعلی سازمان اموال تملیکی این است که 
در حال حاضر تعداد زیادی خودرو در بندر انزلی قرار 
دارد که بسیاری از قطعات آنها در سال های گذشته به 

سرقت رفته است. اینکه در محوطه سازمان منطقه 
آزاد انزلی اســت و یا گمرک را مطمئن نیستم ولی 
مسئولیت بر عهده نهاد و یا سازمانی است که خودروها 

در محوطه آن پارک شده و در اختیار دارد.
وی در این رابطه توضیحات بیشــتری ارائه کرد و 
افزود: مسئولیت چنین سرقت هایی بنا به اینکه کالا 
در اختیار کدام ســازمان برای نگهداری قرار گرفته، 
متفاوت اســت، زمانی کالا در اختیار بندر، شرکت 
انبارهایــی عمومی و یا در اختیار گمــرک و اموال 
تملیکی است که طبیعتا مسئولیت حفاظت نیز بر 

عهده همان سازمان خواهد بود.

این مقام مسئول در سازمان اموال تملیکی در مورد 
اینکه در ســرقت هایی که از کالا در مبادی ورودی 
صورت می گیرد، آیا سازمانی علیه دیگری اعلام جرم 
خواهد کرد و یا صاحب کالا باید اقدام به شکایت کند؟ 
گفت: اگر کالا قاچاق باشد و رای قطعی به نفع دولت 
صادر شود که صاحب آن دولت است؛ اگر رای برائت 
باشد که به صاحب کالا استرداد می شود. همچنین 
کالا ممکن است امانی باشد، بر این اساس اگر شرایط 
نگهداری نامناسب باعث ضرر شده باشد، قابل جبران 
است. ما به عنوان نماینده دولت مکلف هستیم علیه 
اشخاصی که به اموال دولت و یا اموال امانی مردم در 

انبارها آسیبی وارد کرده اند و یا به جهت عدم  توجه 
مسئولان مربوطه و عدم حفاظت لازم، آسیبی وارده 

شده باشد، شکایت کنیم تا مورد رسیدگی قرار گیرد.
اما موضوع سرقت و آسیب کالای وارداتی از گمرک 
نیز مورد سوال قرار گرفت و در این باره خدرویسی-

مدیرکل دفتر بازرسی گمرک ایران- به ایسنا گفت 
که اگر کالایی در محوطه اماکن گمرکی باشــد و 
بدون تشریفات گمرکی، خارجی شود که قطعا شامل 
مقررات قاچاق است و در مورد سرقت و خسارت کالا 

نیز قانون شرایط را مشخص کرده است.
 وی با اشــاره به مسئولیت آســیب دیدن کالای 

وارداتی، قبل از ترخیص توضیح داد: تا قبل از قانون 
امور گمرکی مصوب ۱۳۹۰، در قانون مصوبه ۱۳۵۰،  
قانون گــذار در این باره تصریح نکرده بود و گمرک 
طبق آئین نامه اجرایی و توافقنامه ای که بر اساس ماده 
۵۸ قانون سابق بود، بحث تخلیه، نگهداری، بارگیری 
و انبارداری را به شرکت انبارهای عمومی و خدمات 
گمرکی واگذار کرده بود. اما در قانون جدید در ماده ۲۵ 
و ۲۶،  تکلیف روشن شد و  مسئولیت های مربوط به 
کالا بر عهده مرجع تحویل گیرنده که در بند )ک( 
ماده یک قانون امور گمرکی تعریف شده، قرار گرفته 
است. بنابراین مسئولیت در اماکن بندری با سازمان 
بنادر، مناطق ویژه بــر عهده مناطق و در گمرکات 
زمینی بر عهده شرکت انبارهای عمومی به عنوان 

مرجع تحویل گیرنده است.  
مدیرکل دفتر بازرســی گمرک ایران با اشــاره به 
اینکه اغلب خودروهای دپو شــده در اختیار سازمان 
اموال تملیکی قــرار دارد، اما اگر در اماکن گمرکی 
هم باشد، گمرک انبارداری  نمی کند و آن را واگذار 
کرده است، یادآور شد: بر اساس ماده ۷۲ قانون آئین 
دادرسی کیفری، هر گاه یکی از جرایم در حوزه کاری 
مدیر دولتی اتفاق افتد، مثلا  در حوزه بازرسی گمرک 
باشد، باید اعلام جرم کنیم؛ اما در بحث اعلام جرم نیز 
اختلاف نظر وجود دارد و برخی معتقدند اگر شخص 
حقیقی دچار خسارت شود می تواند شکایت کند ولی 
ســازمان دولتی باید به مرجع قضایی، گزارش کند. 
بنابراین در مورد اقلام در اختیار سازمان اموال تملیکی، 
تکلیف آن مشخص است ولی در اماکن گمرکی نیز 
باید مرجع تحویل گیرنده پاسخگو باشد و گزارش 
جرم را به مرجع قضایی اعلام کند. اگر هم به گمرک 
اعلام شود، این سازمان گزارش را به مرجع قضایی 

منعکس خواهد کرد.

مسئولان تائید کردند

سرقت از خودروهای وارداتی در گمرک و بنادر 
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هیچ خبری از آئین نامه واردات خودرو نیست
متولیان صمت در اظهارات گوناگونی خبر از اجرای سیاست آزادسازی واردات 
خودرو تا شهریور داده بودند اما تنها یک هفته تا پایان مهلت وعده ها مانده و این 

در حالیست که حتی از آیین نامه هم خبری نیست.
یکی از هشت فرمان رئیس جمهور برای صنعت خودروسازی که اسفند ماه سال ۱۴۰۰ صادر شد، 

اشاره به رفع ممنوعیت واردات خودرو که از سال ۹۷ آغاز شده بود، داشت.
در فرمان رئیس جمهور آمده بود که »به منظور افزایش رقابت پذیری و رفع شائبه انحصار، متناسب 
سازی قیمت خودرو و جبران کمبود تولید به میزان مورد نیاز بازار، موانع قانونی و اجرایی واردات خودرو 
در سال ۱۴۰۱، حداکثر ظرف سه ماه آینده رفع گردد و با افزایش صادرات خودرو و قطعات، نسبت صادرات به واردات در صنعت خودرو 
افزایش یابد.« پس از کش و قوس های فراوان در مورد واردات یا عدم واردات خودرو در اوایل سال جاری و سپس تنظیم آئین نامه واردات 
خودرو، ۲۱ تیر ماه منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت بر اساس صحبت های فاطمی امین وزیر صمت که از ماه ها قبل و 
منطبق با فرمان رئیس جمهور خبر از واردات خودرو به کشور می داد، وعده ورود خودرو تا شهریور ماه را داد و اعلام کرد که »اجرایی شدن این 
آئین نامه منوط به مصوبه هیئت دولت است ضمن اینکه بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، تا شهریور ۱۴۰۱ واردات خودرو انجام می شود.«

منطقی حتی روز گذشته )۲۳ مرداد ماه( دوباره در مورد واردات خودرو صحبت و اعلام کرد که »زمانی که قرار است خودرو با قیمت مشخص 
و برای طیف خاصی وارد شود، مهندسی معکوس انجام می شود؛ به این معنی که هزینه حمل و نقل، تعرفه گمرکی، اسقاط )برای واردات هر 
خودرو ۲ خودرو باید اسقاط شود( و غیره محاسبه خواهد شد. سپس مشوق هایی برای کاهش مؤلفه های مذکور پیش بینی می شود تا قیمت 
هدف برای خودروهای اقتصادی به دست آید. بنابراین مشوق هایی برای واردات خودروهای اقتصادی در نظر گرفته شده است؛ به طور مثال 

تعرفه واردات تا ۲۰ درصد کاهش می یابد یا از اسقاط معاف می شوند.«
البته منطقی در این اظهارات اشاره ای به زمان واردات خودرو و وعده های صمت در خصوص انجام واردات در نیمه نخست سال نکرده است.
بر این اساس، تا لحظه تنظیم این گزارش هیچ خبری در مورد تصویب آئین نامه واردات خودرو در هیأت دولت منتشر نشده و تنها اخبار 
متناقضی از جانب نمایندگان مجلس رسانه ای شده است؛ به عنوان نمونه علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس اخیراً در یک اظهارنظری 
در مورد سرنوشت آئین نامه واردات خودرو گفته است که »مسئولین مربوطه گفته اند که در حال طی کردن مراحل نهایی تصویب این آئین نامه 
هستیم؛ اما مشخص نیست که این تأخیر با چه توجیهی صورت می گیرد. دولت باید هر چه سریع تر آن را به مجلس ارائه کند تا مجلس آن را 
با قانون تطبیق دهد تا مشکلی نداشته باشد.« اما از سویی دیگر نصراله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در اظهارنظری گفته است 
که »پیش کشیدن مسئله واردات خودرو تنها تلنگری به خودروسازان بود تا کیفیت خودروهای خود را بالا ببرند. در واقع این همه هیاهو و 

گمانه زنی تنها برای این بوده که خودروسازان احساس خطر کنند و بخواهند کیفیت خودروهای خود را بالا ببرند.«
عدم تعیین تکلیف واردات خودرو و انتشار اظهارات متناقض از سوی مسئولان کشور، تنها نتیجه ای که داشته تشدید رکود در بازار خودرو و 
بلاتکلیفی خریداران و البته فروشندگان بوده است، چراکه طبق گفته فعالان بازار، بازیگران این بازار از حدود ۴ ماه پیش منتظر تعیین تکلیف 

واردات بوده و هر گونه تصمیم گیری در مورد خرید یا فروش خودرو را منوط به این سیاست کرده اند.

برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین المللی قطعات خودرو 
معاون نمایشگاهی شرکت نمایشگاه بین المللی مشهد از برگزاری بیست و دومین 

نمایشگاه بین المللی قطعات خودرو و صنایع وابسته خبر داد. 
علی جلوه در خصوص برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین المللی قطعات خودرو و صنایع وابسته 
اظهار کرد: این نمایشگاه از ۲۴ مرداد لغایت ۲۷ مرداد ماه سال جاری از ساعت ۱۶ الی ۲۲ برگزار خواهد 
شد.وی افزود: ارائه آخرین توانمندی ها در این حوزه و ایجاد فرصت های همکاری و سرمایه گذاری 
از اهداف برگزاری این نمایشــگاه است. این نمایشگاه در فضایی به مساحت ۷۰۰۰ مترمربع و در 
سالن های فردوسی، عطار و در فضای باز نمایشگاه مشهد برگزار خواهد شد. معاون نمایشگاهی شرکت 
نمایشگاه بین المللی مشهد بیان کرد: تعداد کل مشارکت کنندگان در نمایشگاه ۱۱۰ شرکت بوده که از این تعداد ۴۰ شرکت از داخل استان  
و ۷۰ شرکت از استان های تهران، البرز، مازندران، اصفهان و آذربایجان  شرقی و .... هستند. در این نمایشگاه نمایندگانی از کشورهای چین 
و ترکیه حضور دارند.جلوه تصریح کرد: زمینه فعالیت مشارکت کنندگان در این نمایشگاه در حوزه های طراحی، تولید قطعات خودرو، حوزه 

واردات، توزیع و فروش قطعات خودرو و  خدمات آموزشی و .... است. 

شارژر خانگي جدید زیمنس بدون نیاز به ارتقاي کنتور برق
راه حل جدید شارژ خانگي زیمنس به معناي عدم نیاز به ارتقاي کنتور برقي خانگي 
براي نصب شارژر خودروي برقي است و هزینه هاي مصرف کننده را بین 6۰ تا ۸۰ 

درصد کاهش مي دهد.
زیمنس با شرکتي به نام ConnectDER همکاري کرده است تا راه حلي براي صرفه جویي در 
هزینه شارژ خانگي خودروي برقي ارائه دهد که افراد را ملزم به ارتقاي سرویس برق یا کنتور برق خانه 
خود نخواهد کرد. اگر همه این ها طبق برنامه پیش برود، شارژر جدید مي تواند تغییر بسیار مهمي براي 
صنعت خودروهاي برقي باشد.اگر ایستگاه شارژ خانگي خودروي الکتریکي در خانه نصب کرده یا حداقل 
قیمت آن را از فروشگاه ها سوال کرده اید، مي دانید که مي تواند بسیار گران قیمت باشد. این امر به ویژه در صورتي صادق است که در نهایت 
نیاز به ارتقاي سرویس برق یا کنتور برق خانه خود داشته باشید.با راه حل جدید زیمنس و ConnectDER، ایستگاه شارژ خودروي برقي 
را مي توان مستقیماً به کنتور برق خانه متصل کرد. این راه حل نه تنها هزینه نصب شارژر در منزل را به میزان درخور توجهي کاهش مي دهد، 
بلکه کار را در عرض چند دقیقه امکان پذیر مي کند، که در شرایط فعلي چنین امکاني فراهم نیست.ConnectDER دستگاهي واسطه 
تولید مي کند که بین کنتور برق خانه و ایستگاه شارژ خودروي برقي نصب مي شود. این دستگاه اساساً قابلیت ایجاد ظرفیت فوري را به منظور 
پذیرش آسان سیستم شارژ خانگي براي خودروي الکتریکي اضافه مي کند. ConnectDER اعلام کرده است که با همکاري زیمنس، 
یک آداپتور اختصاصي شارژ پلاگین خودروي برقي براي این سیستم ارائه خواهد کرد. با استفاده از این سیستم جدید براي دور زدن نصب شارژر 
معمولي خودروي برقي، هزینه هاي مصرف کننده را مي توان ۶۰ تا ۸۰ درصد کاهش داد. یکي از مسئولان ConnectDER خاطرنشان 
کرد که این راه حل همچنین باعث صرفه جویي بیش از ۱،۰۰۰ دلار براي مشتریاني مي شود که پنل خورشیدي را در خانه خود نصب مي کنند.

آگهي مناقصه عمومی
مناقصه شماره 28-1401 دو مرحله ای

موضوع مناقصه : خرید پلاگ ولو در سایزهای مختلف

QTY
(NO)DESCRIPTIONITEM

61LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 2” CL 150-W.T 0.154”01

50LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 4” CL 150-W.T 0.172”02

11LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 6” CL 150-W.T 0.172”03

04LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 8” CL 150-W.T 0.188”04

02LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 10” CL 150-W.T 0.188”05

120LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 2” CL 300-W.T 0.154”06

40LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 4” CL 300-W.T 0.172”07

25LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 6” CL 300-W.T 0.172”08

02LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 8” CL 300-W.T 0.188”09

01LUBRICATED TAPER PLUG VALVE 10” CL 300-W.T 0.250”10

316TOTAL VALUE

شرح مختصر کار:
ــلات                    ــه معام ــن نام ــر در آیی ــول معتب ــل قب ــن قاب ــی از تضامی ــورت یک ــه بص ــد ک ــی باش ــال م ــزار( ری ــد ه ــون و پانص ــی میلی ــد و س ــارد و پانص ــک میلی ــه 1.530.500.000 )ی ــرکت در مناقص ــن ش ــغ تضمی 1- مبل

ــی باشــد. ــي م دولت
2- مدت اجراي پروژه 180 روز مي باشد.  

3- شرکت کنندگان باید عضو سامانه توانیران و همچنین وندور لیست سامانه EP وزارت نفت باشند.
4- متقاضیان باید عضو سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باشند.

5- قیمت متناسب پیشنهاددهندگان براساس دستورالعمل ارزیابی مالی و قیمت متناسب صنعت نفت )فرایند دامنه قیمت( تعیین می گردند.
متقاضیان شرکت در مناقصه تا ساعت 10 مورخ 1401/05/13 مهلت دارند نسبت به دریافت مدارک از سامانه تدارکات الکترونیکی مراجعه نمایند.

مهلت بارگذاری پیشنهادات حداکثر تا ساعت 10 مورخ 1401/05/24 و بازگشایی پاکات 1401/05/25 ساعت 10 می باشد. 
تلفن :   4- 8260571 3    ،  8 – 8261075 3   ،    دورنویس :  38256207   - 081

WWW. nigc-hm . ir : آدرس سایت اینترنت
شناسه آگهی : 1362923  م الف  : 800   

روابط  عمومي شركت گاز استان همداننولت اول  : 1401/05/23 نوبت دوم : 1401/05/25
7787

شركت ملي گاز ايران
شركت گاز استان همدان

سهامي خاص

نوبت دوم
  اسپی مزگت؛ قدیمی ترین خانه خدا در گیلانتصویر روز

اسپی مزگت از دو کلمه »اسپی« در زبان تالشی به معنای سفید و »مزگت« در زبان اوستا به معنای »مسجد« تشکیل شده است. این بنا یک آتشکده  قدیمی و بزرگ بوده است که در دوران پس از اسلام و احتمالا بعد از قرن سوم هجری به مسجد 
تبدیل شده و تا مدت های مدیدی مورد استفاده قرار گرفته است. قدمت این بنا با توجه به کتیبه کوفی و سفال های به دست آمده از آن به دوره  سلجوقیان می رسد که با شیر بز و خشت درست شده و با آهک اندود و نماسازی شده است. اطلاعات به 
دست آمده از نوع معماری و همچنین وجود سفال های مربوط به عصر ایلخانی، از قدمت حداقل ۸۰۰ ساله این مسجد حکایت می کند. برخی از روایات حاکی از آن است که بنای مسجد مربوط به دوره ساسانی است. در حال حاضر این بنا به حال خود رها 
شده و دارد نفس های اخرش را می کشد و شواهد تازه ای هم گویای این است که در اطراف این بنا برای بدست اوردن گنج حفاری های هم صورت گرفته است. این بنا در ۸۰ کیلومتری باختر شهر رشت و ۲۲ کیلومتری جنوب شهر تالش، در دهستان 

دیناچال پره سر در حاشیه باختری رودخانه-دیناچال جای دارد.


